

Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
A7045	 4 022993 300307	 4 022993 300291	333104	

Marke

Schnitzer GLUTENFREIHEIT

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft,
Glutenfrei Ähre der DZG

Besonderheiten

Frei von Gluten.

Enthält laut Rezeptur keine Allergene

Kurzbeschreibung

Glutenfreie Bio Bowl Pasta & Tomate

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Wärme schützen

Zubereitung

Den Beutelinhalt mit 175 ml kochendem Wasser aufgießen und gut umrühren. 5 - 8 min ziehen lassen, umrühren und genießen.

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

65 % Fusilli* vorgekocht (45,5 % Maismehl*, 19,5 % Reismehl*), Dattelgranulat* (Dattelsaftkonzentrat*, Reismehl*),
7,9 % Tomatengranulat* (6,7 % Tomatenmarkkonzentrat*, Maisstärke*), Kartoffelstärke*, 5 % Karotten* geschnitten,
3,7 % Tomatenpulver*, Meersalz, Knoblauchpulver*, rote Beete Pulver*, Oregano* gerebelt, Petersilie* gerebelt,
Sonnenblumenöl*, Pfeffer* weiß und gemahlen

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
A7045	 4 022993 300307	 4 022993 300291	333104	

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Weichtier, Huhn, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Kerbel, Koriander, Kümmel, Liebstöckel, Zimt

Ausschluss garantiert: Gluten

Spuren möglich: Milch, Schalenfrüchte, Sesam, Soja

enthalten: Karotte, Mais, Petersilie, Pfeffer, Umbelliferae

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Salzart..... Meersalz
Garmethode..... Aufbrühen
Palmfett, Palmöl..... nein

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Glutenfrei Ähre der DZG

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio Trockenmischung für glutenfreie Teigwaren aus Mais- und Reismehl mit Tomatensauce
Inverkehrbringer..... Schnitzer GmbH & Co. KG, Marlener Straße 9, D-77656 Offenburg; info@schnitzer.eu
E-Mail Inverkehrbringer..... info@schnitzer.eu

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1448 kJ / 342 kcal
Fett..... 1,4 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,4 g
Kohlenhydrate..... 73 g
davon Zucker..... 12 g
Ballaststoffe..... 4,3 g
Eiweiß..... 7,4 g
Salz..... 2,7 g

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht..... 0,06 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schlauchbeutel
Stücke in Packung..... 1



Bio Bowl Pasta & Tomate, 60g

Bio Bowl Pasta & Tomate



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
A7045	 4 022993 300307	 4 022993 300291	333104	

Preise und Konditionen

Pfand..... nein

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... fruchtig, tomatig, leichte Säure